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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Gospodarki i Rozwoju (nr 69)

Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka (nr 76)
5 kwietnia 2017 r.
Komisje Gospodarki i Rozwoju oraz Sprawiedliwości i Praw Człowieka, obradu-
jące pod przewodnictwem posła Stanisława Piotrowicza (PiS), przewodniczą-
cego Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, rozpatrzyły: 

– wniosek o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządo-
wego projektu ustawy o roszczeniach o naprawienie szkody wyrządzonej 
przez naruszenie prawa konkurencji (druk nr 1370).

W posiedzeniu udział wzięli: Andrzej Ryng zastępca dyrektora Departamentu Legislacyjnego w Mini-
sterstwie Sprawiedliwości wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu  udział  wzięli  pracownicy Kancelarii  Sejmu: Katarzyna Gadecka, Anna Ornat, 
Magda Jedynak, Dawid Ożóg – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych, Magdalena 
Klorek, Łukasz Nykiel – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Stanisław Piotrowicz (PiS):
Dzień  dobry  państwu. Otwieram posiedzenie Komisji  Sprawiedliwości  i Praw Czło-
wieka w imieniu własnym oraz pana przewodniczącego Komisji Gospodarki i Rozwoju. 
W porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia mamy rozpatrzenie wniosku o powołanie 
podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o roszczeniach 
o naprawienie szkody wyrządzonej przez naruszenie prawa konkurencji, druk nr 1370. 
Stwierdzam, że komisje dysponują kworum niezbędnym do podejmowania uchwał. Czy 
są uwagi do zaproponowanego porządku dziennego dzisiejszego posiedzenia? Nikt nie 
zgłasza uwag, zatem stwierdzam, że komisje zaakceptowały przedstawiony porządek 
posiedzenia. 
Witam przybyłych na dzisiejsze posiedzenie przedstawicieli Ministerstwa Sprawiedli-

wości, w szczególności pana sędziego Andrzeja Rynga, zastępcę dyrektora Departamentu 
Legislacyjnego. Witam panią mecenas Kamilę Drzewicką oraz panią sędzię Katarzynę 
Lis-Zawias z Ministerstwa Sprawiedliwości. Bardzo serdecznie witam panie  i panów 
posłów z Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka oraz Komisji Gospodarki i Rozwoju.
Pierwsze czytanie odbyło się 23 marca 2017 r. na posiedzeniu Sejmu. Pan marszałek 

zakreślił do 19 kwietnia 2017 r. termin na przedstawienie przez Komisję sprawozdania. 
Proponuję do przygotowania sprawozdania powołanie podkomisji, która umożliwiłaby 
udział przedstawicielom wszystkich ugrupowań politycznych. Taki warunek spełnia 
dziewięcioosobowa  podkomisja. Wtedy  byłoby  po jednym  przedstawicielu  z każdego 
ugrupowania politycznego i odpowiednia liczba posłów Prawa i Sprawiedliwości. Czy 
ktoś  jest przeciwny wobec propozycji powołania dziewięcioosobowej podkomisji? Nie 
słyszę sprzeciwu, zatem stwierdzam, że Komisja zaakceptowała propozycję powołania 
dziewięcioosobowej podkomisji. Proszę, aby poszczególne kluby opozycyjne zgłaszały 
po jednym kandydacie ze swojego ugrupowania. Bardzo proszę, Platforma Obywatelska.

Poseł Mirosława Nykiel (PO):
Proszę o wpisanie na listę pana Wojciecha Wilka. 



4                    r.l.

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji gosPodarKi i roZwoju (nr 69), 

Komisji sprawiedliwości i Praw człowieka (nr 76)

Przewodniczący poseł Stanisław Piotrowicz (PiS):
Dziękuję. Nowoczesna, bardzo proszę.

Poseł Jerzy Meysztowicz (N):
W imieniu Klubu Nowoczesnej zgłaszam pana posła Pawła Kobylińskiego.

Przewodniczący poseł Stanisław Piotrowicz (PiS):
Klub Kukiz’15?

Poseł Jarosław Porwich (Kukiz15):
W imieniu Klubu Kukiz’15 zgłaszam pana posła Pawła Grabowskiego.

Przewodniczący poseł Stanisław Piotrowicz (PiS):
Ze względu na nieobecność  przedstawiciela Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego 
pozostawimy dla niego wolne miejsce. Czy państwo akceptują propozycję, aby pozosta-
wić wolne miejsce? Jednak, jeśli nie ma zainteresowania ze strony klubu, w tym układzie 
podkomisja będzie obradowała bez przedstawiciela Polskiego Stronnictwa Ludowego. 
Ze względu na terminy nie będziemy w stanie zwołać kolejnego posiedzenia, na którym 
uzupełnilibyśmy skład.
Z Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość proponuję pana posła Andrzeja 

Matusiewicza – wyraził zgodę, pana posła Grzegorza Wojciechowskiego – pan poseł wyra-
ził zgodę, chociaż jest nieobecny – i panią poseł Borowiec. Czy pani poseł wyraża zgodę? 
Dziękuję.

Poseł Wojciech Zubowski (PiS):
Panie przewodniczący, szanowni państwo, uzupełniając listę osób z Klubu Parlamentar-
nego Prawo i Sprawiedliwość, zgłaszamy jeszcze panów posłów: Antoniego Dudę i Piotra 
Babinetza.

Przewodniczący poseł Stanisław Piotrowicz (PiS):
Dziękuję. Zatem zgłoszono następujące kandydatury: Andrzej Matusiewicz, Grzegorz 
Wojciechowski, Anna Borowiec, Antoni Duda, Piotr Babinetz, Wojciech Wilk, Paweł 
Kobyliński, Paweł Grabowski. Czy Komisja akceptuje powołanie podkomisji w wymie-
nionym składzie? Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, uznam, że obie komisje wspólnie zaak-
ceptowały zaproponowany skład podkomisji. Nie słyszę sprzeciwu. Stwierdzam, że komi-
sje powołały podkomisję w wymienionym składzie. Bardzo proszę, aby po zakończeniu 
posiedzenia  członkowie  podkomisji  zgromadzili  się  przy  prezydialnym  stole  celem 
ukonstytuowania się. Jednocześnie jest prośba i stanowisko Komisji, aby prace podko-
misji zakończyły się do 11 kwietnia, dlatego, że sprawozdanie będzie musiało być roz-
patrzone na wspólnym posiedzeniu obu Komisji, a termin zakreślony przez marszałka 
to 19 kwietnia. W związku z tym, termin zakończenia prac podkomisji do 11 kwietnia 
jest uzasadniony. Nie słyszę sprzeciwu. 
Wobec wyczerpania porządku dziennego zamykam posiedzenie Komisji Sprawiedliwo-

ści i Praw Człowieka oraz Komisji Gospodarki i Rozwoju. Dziękuję wszystkim za udział 
w imieniu własnym i przewodniczącego Meysztowicza.


